
52954                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 77 del 9-7-2019

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE   18 giugno  2019, n. 1073
Avanzo di Amm.ne Vincolato, art. 42-c. 8-D.Lgs. 118/2011, come integrato dal D.Lgs. 126/2014. Variazione 
in termini di competenza e cassa al Bilancio reg.le 2019 e pluriennale 2019-21, approvato con LR 68/2018, 
al Documento tecnico di accompagnamento e al Bilancio gestionale approvato con DGR 95/2019. 
Autorizzazione spazi finanziari di cui alla L. 205/2017.

Il Presidente della Giunta Regionale, di concerto con l’Assessore al Bilancio, avv. Raffaele Piemontese, per la
parte relativa alla autorizzazione degli spazi finanziari, sulla base dell’istruttoria espletata dal dirigente della 
Sezione Sicurezza del Cittadino, politiche per le Migrazioni, Antimafia Sociale, riferisce quanto segue:

PREMESSO CHE:

Con Delibera n. 1518/2015, la Giunta Regionale ha approvato l’adozione del modello organizzativo denominato
“MAIA”.

Con Decreto n. 443/2015, il Presidente della Giunta Regionale ha adottato l’Atto di Alta Organizzazione della 
Regione Puglia, ai sensi dell’art. 42, comma 2, lett. h), dello Statuto della Regione Puglia.

Il predetto DPGR istituisce, presso la Presidenza della Giunta Regionale, la Sezione “Sicurezza del Cittadino, 
Politiche per le Migrazione ed Antimafia Sociale”, con il compito di coordinarne le attività relative ai temi di 
propria competenza.

Il Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali - Direzione Generale dell’Immigrazione e delle politiche di 
integrazione:

•	 fin dal 2001 ha realizzato una serie di interventi in materia di accesso all’alloggio degli immigrati, 
finanziati a valere sul fondo per le politiche migratorie e sul fondo per l’inclusione sociale degli immigrati 
ed ha sovvenzionato, nell’ambito del Programma operativo nazionale “Sicurezza per lo sviluppo del 
Mezzogiorno d’Italia 2000-2006” - PON - un’indagine conoscitiva sul disagio abitativo nei contesti 
urbani ed extraurbani di quattro regioni dell’obiettivo 1 (Campania, Puglia, Calabria e Sicilia) che ha 
fornito elementi utili ad orientare le politiche di integrazione sociale anche a livello locale, attraverso la 
mappatura delle richieste abitative delta popolazione immigrata;

•	 negli anni 2005, 2007, 2009, 2010 e 2011 ha concluso vari accordi di programma con la Regione, 
nell’ambito delle risorse del Fondo politiche migratorie;

•	 con nota prot. n. 2718 del 3 agosto 2017 ha comunicato alla Regione le partite che risultavano ancora 
aperte, ascrivibili ai finanziamenti erogati in ragione degli accordi sopra citati ed ha evidenziato che, 
compensati tutti gli importi, risulta un saldo debitorio della Regione pari ad euro 902.536,44;

la Regione, con nota prot. n. AOO_176/999 del 9 ottobre 2017, ha riconosciuto il debito ed ha chiesto di poter
destinare l’importo sopra descritto al finanziamento del progetto “Gestione emergenza abitativa immigrati”, 
che interverrebbe nelle aree di maggiore concentrazione degli insediamenti spontanei allo scopo di prevenire 
i fenomeni di marginalità abitativa;

la Direzione Generale dell’Immigrazione e delle polìtiche di integrazione, in coerenza con gli atti sopra citati e
con le iniziative già realizzate, intende continuare a sostenere le iniziative che favoriscano l’integrazione degli
immigrati secondo una logica di sistema e di complementarietà rispetto alle azioni già intraprese dalle altre 
amministrazioni chiamate a dare attuazione agii obiettivi fissati dal citato Piano per l’integrazione;

detto Piano per l’integrazione ribadisce che l’ottimizzazione nell’impiego delle risorse disponibili, sia nazionali 
sia comunitarie, esige una programmazione sistemica che sìa capace di superare la frammentazione degli 
interventi, coordinando ed integrando tutti gli strumenti finanziari esistenti e ciò può essere realizzato 



                                                                                                                                52955Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 77 del 9-7-2019                                                                                       

attraverso un maggiore raccordo tra le fonti finanziarie disponibili e mediante la definizione di obiettivi 
condivisi, verso cui direzionare l’azione e le risorse dei vari livelli di governo, in conformità al principio del 
buon andamento della pubblica amministrazione;

nel corso di questi anni, le iniziative promosse e finanziate dal Direzione hanno permesso di sviluppare 
un’efficace rete di interventi che, per ragioni di metodo e di tipologia delle azioni realizzate, esigono una 
continuità di programmazione, affinché il patrimonio di esperienze e i risultati raggiunti siano ulteriormente 
consolidati;

con successiva nota prot. n. AOO_176/1066 del 20 ottobre 2017, la Regione ha ribadito la volontà di sperimentare 
modelli di accoglienza in grado di affrontare le molteplici problematiche connesse al lavoro stagionale dei 
migranti, coniugandole con il duplice obiettivo di favorire processi di inclusione e di coinvolgimento attivo di 
soggetti deboti nonché di sostenere la crescita e la diffusione di processi di innovazione socio comunitaria;

con DGR n. 906 del 7 giugno 2017 e 1483 del 28 settembre 2017 la Regione ha già avviato nuove forme di 
accoglienza dei lavoratori stagionali;

con nota prot. n. 3810 del 22 novembre 2017, la Direzione Generale dell’Immigrazione e delle politiche 
di integrazione ha comunicato alla Regione l’intenzione di attivare la procedura del riutilizzo delle somme 
trasferite e non utilizzate attraverso una compensazione di risorse;

con nota prot. n. AOO_176/233 del 29 maggio 2018, la Regione ha comunicato di voler sperimentare un 
modello di accoglienza, che faccia fronte alle problematiche legate all’ospitalità, strettamente connesse 
con il lavoro stagionale e con il fenomeno del caporalato e coerente con le misure previste dal Protocollo 
sperimentale contro il caporalato e lo sfruttamento lavorativo in agricoltura “Cura - Legalità - Uscita dal 
ghetto”, sottoscritto con il Ministero del lavoro e delle politiche sociali, il Ministero dell’Interno e il Ministero 
delle politiche agricole e forestali il 27 maggio 2016;

le azioni descritte, sono coerenti con le misure previste dal Protocollo sperimentale contro il caporalato e 
lo sfruttamento lavorativo in agricoltura “Cura - Legalità - Uscita dal ghetto”, sottoscritto con il Ministero 
del Lavoro, Ministero dell’Interno e Ministero delle Politiche Agricole e Forestali in data 27 maggio 2016 e, 
nell’ambito del territorio regionale, di quelle previste dal protocollo d’intesa sottoscritto con la Prefettura di 
Lecce e, in via di sottoscrizione, con quelle di Foggia e Taranto.

Si è inteso condividere con il Ministero del Lavoro - Direzione Generale dell’Immigrazione e delle Politiche 
di Integrazione, le modalità per il riutilizzo delle risorse economiche in argomento, imputate sul capitolo di 
spesa 814050.

A tal fine, in data 3 luglio 2018 è stato sottoscritto con il Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali - Direzione 
Generale dell’Immigrazione e delle politiche di integrazione l’Accordo per il finanziamento di un programma 
di accoglienza dei lavoratori migranti stagionali regolarmente presenti nella Regione Puglia per un importo 
complessivo di € 937.500,00 di cui € 902.536,44 di copertura già finanziata dal Ministero del Lavoro e delle 
Politiche Sociali e 34.963,56 di co-finanziamento regionale, e per una durata di cinque mesi, è stato registrato 
dalla Corte dei Conti in data 11 luglio 2018 al n. 1-2739 e dall’Ufficio centrale del Bilancio in data 20 luglio 
2018 al n. 647.

VISTI
•	 il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 come integrato dal D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 126 “Disposizioni integrative 

e correttive del D.Lgs. 118/2011 reca disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 



52956 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 77 del 9-7-2019                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della L. 
42/2009; 

• l’art. 51 comma 2 del D.Lgs. n. 118/2011, come integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, che prevede che la Giunta, 
con provvedimento amministrativo, autorizza le variazioni del documento tecnico di accompagnamento e 
le variazioni del bilancio di previsione; 

• l’art. 42 comma 8 del D.Lgs. n. 118/2011, come integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, relativo all’applicazione 
dell’Avanzo di Amministrazione; 

• la legge regionale n. 67/2018 “Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione 2019 e bilancio 
pluriennale 2019-2021 della Regione Puglia (Legge di stabilità regionale 2019)”; 

• la legge regionale n. 68/2018 “Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio finanziario 2019 e 
bilancio pluriennale 2019-2021”; 

• la D.G.R. n. 95 del 22/01/2019 ha approvato il Documento Tecnico di Accompagnamento e del Bilancio 
Finanziario Gestionale 2019-2021; 

• la D.G.R. n. 770 del 24/04/2019 con cui la Giunta Regionale ha determinato il risultato di amministrazione 
presunto dell’esercizio finanziario 2018 sulla base dei dati contabili preconsuntivi; 

• la D.G.R. n. 161 del 30/01/2019 di autorizzazione degli spazi finanziari ai fini del pareggio di bilancio, di cui 
alla L. n.145/2018, commi da 819 a 843. 

Tutto ciò premesso e visto si propone: 
-di applicare l’Avanzo di Amministrazione Vincolato, ai sensi dell’art. 42 comma 8 del D.Lgs. n.118/2011, come 
integrato dal D. Lgs. n. 126/2014, per l’importo di € 800.000,00 derivante da economie vincolate formatesi sul 
capitolo di spesa 814050 “trasferimenti agli enti locali delle quote vincolate relative al nuovo accordo alloggi 
del 29/12/2011”. 
-di apportare la variazione in termini di competenza e cassa al Bilancio regionale 2019 e pluriennale 2019-
2021, approvato con L.R. n. 68/2018, al Documento tecnico di accompagnamento e al Bilancio gestionale 
approvato con D.G.R. n. 95/2019, previa istituzione di nuovi capitoli di spesa collegati al capitolo di Entrata 
2047050 “trasferimenti del ministero del lavoro e delle politiche sociali per il nuovo accordo alloggi del 
29/12/2010”, ai sensi dell’art. 51 comma 2 del D. Lgs. n. 118/2011 come integrato dal D. Lgs. n. 126/2014. 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi del D. lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii. 

Il presente provvedimento comporta l’applicazione dell’Avanzo di Amministrazione presunto al 31/12/2018, ai 
sensi dell’art. 42 comma 8 del D. Lgs. n. 118/2011, come integrato dal D. Lgs. n. 126/2014, corrispondente alla 
somma di € 800.000,00 (ottocentomila/00) derivante dalle economie vincolate formatesi sul capitolo di spesa 
814050 “trasferimenti agli enti locali delle quote vincolate relative al nuovo accordo alloggi del 29/12/2011”. 

L’Avanzo applicato è destinato alla variazione, in termini di competenza e cassa, al Bilancio regionale 2019 
e pluriennale 2019-2021, approvato con L.R. n. 68/2018, al Documento tecnico di accompagnamento e al 
Bilancio gestionale approvato con D.G.R. n. 95/2019, previa istituzione di nuovi capitoli di spesa collegati 
al capitolo di Entrata 2047050 “trasferimenti del ministero del lavoro e delle politiche sociali per il nuovo 
accordo alloggi del 29/12/2010”, ai sensi dell’art. 51 comma 2 del D. Lgs. n. 118/2011 come integrato dal D. 
Lgs. n. 126/2014. 

L’operazione contabile proposta assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica garantendo il pareggio di 
bilancio di cui alla Legge regionale n. 68/2018 ed il rispetto delle disposizioni di cui alla L. 145/2018 commi da 
819 a 843; lo spazio finanziarlo autorizzato sarà detratto da quelli complessivamente disponibili. 

Variazione di bilancio 

https://ss.mm.ii


52957 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 77 del 9-7-2019                                                                                                                                                                                                                       

 

 

 

C.R.A. CAPITOLO 
Missione 

Programma P.D.C.F. 
VARIAZIONE 

Esercizio Finanziario 2019 
Titolo Competenza Cassa 

APPLICAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE + € 800.000,00 € 0,00 

66.03 1110020 

FONDO DI RISERVA 
PER SOPPERIRE A 

DEFICIENZE DI CASSA 
(ART.51, L.R. N. 28/2001). 

20.1.1 1.10.1.1 0,00 - € 800.000,00 

42.06 CNI 

PROGRAMMA ACCOGLIENZA 
LAVORATORI MIGRANTI 

STAGIONALI REGOLARMENTE 
PRESENTI NELLA REGIONE 
PUGLIA - TRASFERIMENTI 

CORRENTI A ISTITUZIONI SOCIALI 
PRIVATE 

12.4.1 U.1.4.4.1 + € 100.000,00 + € 100.000,00 

42.06 CNI 

PROGRAMMA ACCOGLIENZA 
LAVORATORI MIGRANTI 

STAGIONALI REGOLARMENTE 
PRESENTI NELLA REGIONE 
PUGLIA - TRASFERIMENTI 

CORRENTI A ALTRE IMPRESE 

12.4.1 U.1.4.3.99 + € 700.000,00 + € 700.000,00 

La spesa di cui al presente provvedimento pari a complessivi € 800.000,00 (ottocentomila/00) corrisponde ad 
OGV che sarà perfezionata nel 2019 mediante impegno da assumersi con successivo atto del Dirigente della 
Sezione 

La copertura finanziaria rinveniente dal presente provvedimento è autorizzata in termini di spazi finanziari, 
garantendo il rispetto dei vincoli di finanza pubblica e garantendo il pareggio di bilancio in aderenza alle 
disposizioni di cui alla L. n.145/2018, commi 819 a 843, lo spazio finanziario autorizzato sarà detratto da quelli 
complessivamente disponibili. 

il Presidente relatore, sulla base delle risultanze istruttorie e delle motivazioni innanzi espresse, propone alta 
Giunta l’adozione del seguente atto finale ai sensi della L.R. 7/97 art. 4, lett. k. 

L A G I U N T A 

- Udita la relazione del Presidente della Giunta Regionale; 
- Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal dirigente della Sezione Sicurezza del 
Cittadino, politiche per le Migrazioni, Antimafia Sociale; 
- A voti unanimi espressi ai sensi di legge; 

D E L I B E R A 

− di prendere atto di quanto riportato in narrativa e che qui si intende integralmente riportato; 

− di applicare l’Avanzo di Amministrazione Vincolato, ai sensi dell’art. 42 comma 8 del D.lgs. n.118/2011, 
come integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

− di apportare la variazione, in termini di competenza e cassa, al Bilancio regionale 2019 e pluriennale 2019- 
2021, approvato con L.R. n. 68/2018, al Documento tecnico di accompagnamento e al Bilancio gestionale 
approvato con D.G.R. n. 95/2019, ai sensi dell’art. 51 comma 2 del D. Lgs. n. 118/2011 come integrato dal 
D. Lgs. n. 126/2014, così come indicata nella sezione “copertura finanziaria” del presente atto; 



52958 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 77 del 9-7-2019                                                 

 

 

 

 

 

 

  

  
   

− di autorizzare la copertura finanziaria rinveniente dal presente provvedimento in termini di spazi finanziari, 
garantendo il rispetto dei vincoli di finanza pubblica e garantendo il pareggio di bilancio in aderenza alle 
disposizioni di cui alla L. n.145/2018, commi 819 a 843; lo spazio finanziario autorizzato sarà detratto da 
quelli complessivamente disponibili; 

− di approvare l’Allegato E/1, parte integrante del presente provvedimento, nella parte relativa alla variazione 
al bilancio; 

− di incaricare la Sezione Bilancio e Ragioneria di trasmettere al Tesoriere regionale il prospetto di cui all’art. 
10 comma 4 del D. Lgs n.118/2011 conseguente all’approvazione della presente deliberazione. 

− di pubblicare il presente provvedimento sui siti istituzionali; 

− di pubblicare il presente provvedimento sul BURP; 

− di incaricare il Servizio Bilancio di trasmettere al Tesoriere regionale il prospetto di cui all’art. 10 comma 4 
del D. Lgs n.118/2011 conseguente all’approvazione della presente deliberazione. 

IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA 
SILVIA PIEMONTE MICHELE EMILIANO 



52959 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 77 del 9-7-2019                                                                                                                                                                                                                       

P
R

O
G

R
A

M
M

A
, 

T
IT

O
LO

 

D
is

av
an

zo
 d

'a
m

m
in

is
tr

az
io

ne
 

M
IS

S
IO

N
E

 
12

 

Pr
og

ra
m

m
a 

4 
T

ito
lo

 
l 

T
ot

al
e 

P
ro

gr
am

m
a 

4 

T
O

T
A

LE
 M

IS
S

IO
N

E
 

12
 

M
IS

S
IO

N
E

 
20

 

Pr
og

ra
m

m
a 

l 
T

ito
lo

 
l 

T
ot

al
e 

Pr
og

ra
m

m
a 

l 

, 

A
ll

eg
at

o 
E

/1
 

A
lle

ga
to

 d
el

ib
er

a 
di

 v
ar

ia
zi

on
e 

de
l 

bi
la

nc
io

 r
ip

or
ta

nt
e 

i d
at

i 
d'

in
te

re
ss

e 
de

l 
T

es
or

ie
re

 
da

ta
: 

...
 ./ 

...
.. /

...
...

. 
n.

 p
ro

to
co

llo
 .

...
...

. ..
 

R
if

. d
el

ib
er

a 
de

l 
...

. O
rg

an
o 

...
• d

el
 ..

. .
...

...
 n .

...
...

...
 . 

S
P

E
S

E
 

P
R

E
V

IS
IO

N
I 

A
G

G
IO

R
N

A
T

E
 A

LI
A

 

P
R

E
C

€D
E

N
T

E
 

D
E

N
O

M
IN

A
Z

IO
N

E
 

V
A

R
IA

Z
IO

N
E

· 
D

E
LI

B
E

R
A

 
N

 . .
••

 •
 E

S
E

R
C

IZ
IO

 20
19

 
(')

 

0,
00

 

D
ir

itt
i s

oc
ia

li.
 p

ol
lit

ch
e s

oc
fa

ll e
 f

am
ig

lia
 

in
te

rv
en

ti 
pe

r 
so

gg
et

ti 
a 

ri
sc

hi
o e

sc
lu

si
on

e 
so

ci
al

e 
in

se
ri

re
 d

en
on

m
ln

az
lo

ne
 

tit
ol

o 
re

si
du

i 
pr

es
un

ti 
0,

00
 

pr
ev

is
io

ne
 d

l c
om

pe
te

nz
a 

0,
00

 
pr

ev
ìs

lo
ne

 dl
 c

as
sa

 
0,

00
 

sp
es

e 
eo

rr
en

tl 
re

si
du

i 
pr

es
un

ti 
0,

00
 

pr
ev

is
io

ne
 

dt
 co

m
pe

te
nz

a 
0,

00
 

pr
ev

is
io

ne
 d

f c
as

sa
 

0,
00

 

D
ir

itt
i s

oc
ia

li,
 p

cl
itl

ch
e 

s0
cl

al
i 

e 
fa

m
ig

lia
 

re
si

du
i 

pr
es

un
ti 

0,
00

 
pr

ev
is

io
ne

 d
i 

co
m

pe
te

nz
a 

0,
00

 
pr

ev
is

io
ne

 di
 c

as
sa

 
0,

00
 

Fo
nd

i e
 a

c:
ca

nt
on

am
en

tl 

fo
nd

o 
di

 ri
se

rv
a 

Sp
es

e 
co

rr
en

ti 
re

si
du

i p
re

su
nt

i 
0,

00
 

pr
ev

i.s
io

na
 di

 c
om

pe
te

nz
a 

0,
00

 
pr

ev
is

lo
n-

e d
i c

as
sa

 
0,

00
 

Fo
nd

o 
di

 r
is

er
va

 
re

sl
du

l p
re

su
nt

i 
0,

00
 

pr
e1

1i
sl

on
e d

i c
om

pe
te

nz
a.

 
0,

00
 

pr
e1

1i
sl

on
e d

i c
as

sa
 

0,
00

 

V
A

R
IA

Z
IO

N
I 

ln
au

m
en

tc
 

tn
 d

tm
in

ud
on

e 

. 

80
0.

00
0,

Ò
O

 
80

0.
00

0,
00

 

80
0.

00
0,

00
 

80
0.

00
0,

00
 

80
0.

00
0,

00
 

80
0.

00
0,

00
 

80
0.

00
0,

00
 

80
0.

00
0,

00
 

A
lle

ga
to

 n
. 

8/
1 

al
 D

.L
gs

 1
18

/2
01

1 

P
R

E
V

IS
IO

N
I 

A
G

G
IO

R
N

A
T

E
 

A
LL

A
 

D
E

LI
B

E
R

A
 IN

 O
G

G
E

T
T

O
 

E
S

E
R

C
IZ

IO
 20

19
 

(')
 

0,
00

 

o.
oc

 
0,

00
 

0,
00

 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 



52960 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 77 del 9-7-2019                                                 

E
l/

 

A
lle

ga
to

 
de

lib
er

a 
di

 v
ar

ia
zi

on
e 

de
l 

bi
la

nc
ìo

 
rip

or
ta

nt
e 

i d
at

i 
d'

in
te

re
ss

e 
de

l 
T

es
or

ie
re

 

da
ta

: 
...

. / 
...

. .
/..

...
.

. 
n.

 p
ro

to
co

llo
 

...
...

.. 
.. 

R
if

. 
de

lib
er

a 
de

l 
...

. 
O

rg
an

o 
...

. d
el

 .
...

...
..

. n
 ..

...
...

. 
.. 

T
O

T
A

LE
 M

IS
S

IO
N

E
 

20
 

Fo
nd

i 
e 

ac
ca

nt
on

am
en

ti 
re

si
du

i 
pr

e
su

nt
i 

0
,0

0 
pr

ev
is

io
ne

 
di

 c
o

m
pe

te
nz

a 
0,

00
 

pr
ev

is
io

ne
 d

i c
as

sa
 

0,
00

 

T
O

T
A

LE
 V

A
R

IA
Z

IO
N

I 
IN

 U
S

C
IT

A
 

re
si

du
i 

pr
es

un
ti 

0,
00

 
pr

ev
is

io
ne

 d
i c

om
pe

te
nz

a 
0,

00
 

pr
ev

is
io

ne
 

di
 c

as
sa

 
0,

00
 

'T
O

T
A

LE
 G

E
N

E
R

A
LE

 D
E

LL
E

 U
S

C
IT

E
 

re
si

du
i 

pr
es

un
ti 

0,
00

 
pr

ev
is

io
ne

 
di

 c
om

pe
te

nz
a 

0,
00

 
pr

ev
is

io
ne

 
di

 c
as

sa
 

0,
00

 

80
0

.0
00

,0
0 

80
0

.0
00

,0
0 

80
0

.0
00

,0
0 

80
0

.0
00

,0
0 

80
0

.0
00

,0
0 

80
0

.0
00

,0
0 

80
0

.0
00

,0
0 

A
lle

ga
to

 
n

. 8
/1

 
al

 D
.L

gs
 1

18
/2

01
1 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 

(•
) 

La
 c

om
pi

la
zi

on
e 

de
lla

 c
o

lo
nn

a 
pu

ò 
es

se
re

 r
in

vi
a

ta
, d

op
o 

l'a
p

pr
ov

a
zi

o
ne

 d
el

la
 d

el
ib

er
a 

di
 v

a
ria

zi
on

e 
di

 b
ila

nc
io

, a
 c

ur
a 

de
l 

re
sp

on
sa

bi
le

 fi
na

nz
ia

rio
. 

E
N

T
R

A
T

E
 

I 
I 

I 
~

...
...

. 
···

~
·-

· 
~~
 ..

.. 
A

G
G

IO
R

N
A

T
E

 A
LL

A
 

A
G

G
IO

R
N

A
T

E
 

A
LL

A
 

"™
· •r

ow
,,.

 
. 

~"
'••

•~
•~

• 
: 

. 
••

«~
~•

 
. 

, 
. 

,_
A

A
 ••

 ,_
, 

V
A

R
IA

Z
IO

N
E

 
-

D
E

LI
B

E
R

A
 

m
 a

um
en

to
 

m
 

tm
m

uz
to

ne
 

E
S

E
R

C
IZ

IO
 2

01
9 

N
 ..

...
 

-
E

S
E

~
C

IZ
IO

 2
01

9 
.,.

 
(•

) 

F
on

do
 p

lu
rie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o 

pe
r 

sp
es

e 
co

rr
en

ti 
o,

oo
 

_ 
o,

oo
 

F
on

do
 p

lu
rie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o 

pe
r 

sp
es

e 
in

 c
on

to
 

ca
pi

ta
le

 
o,

oo
 

.. 
o,

oo
 

U
til

iz
zo

 A
va

nz
o 

d'
am

m
in

is
tr

az
io

ne
 

o,
oo

 
80

0
.0

00
,0

0 
o,

oo
 

T
IT

O
LO

 
•.

 

T
ip

ol
og

ia
 

re
si

du
i 

p
re

su
nt

i 
0

,0
0 

0,
00

 
pr

ev
is

io
ne

 d
i 

co
m

pe
te

nz
a 

0,
00

 
0,

00
 

pr
e

vi
si

o
ne

 d
i 

ca
ss

a 
0

,0
0 

.. 
0,

00
 

T
O

T
A

LE
 T

IT
O

LO
 

re
si

du
i 

pr
es

un
ti 

0
,0

0 
0,

00
 

pr
ev

is
io

ne
 

di
 c

om
pe

te
nz

a 
0

,0
0 

0,
00

 
pr

ev
is

io
ne

 
di

 c
as

sa
 

0,
00

 
0,

00
 

T
O

T
A

LE
 V

A
R

IA
Z

IO
N

I 
IN

 E
N

T
R

A
T

A
 

re
si

du
i 

pr
es

un
ti 

0,
00

 
0,

00
 

pr
ev

is
io

ne
 

di
 c

om
pe

te
nz

a 
0

,0
0 

80
0.

00
0

,0
0 

0,
00

 
pr

ev
is

io
ne

 d
i 

ca
ss

a 
0

,0
0 

0,
00

 

T
O

T
A

LE
 G

E
N

E
R

A
LE

 D
E

LL
E

 E
N

T
R

A
T

E
 

re
si

du
i 

pr
e

su
nt

i 
0

,0
0 

0,
00

 

io
ne

 d
el

la
 c

ol
on

na
 p

uò
 e

ss
er

e 
ri

nv
ia

ta
, d

op
o 

l'a
pp

ro
va

zi
on

e 
de

lla
 d

el
ib

er
a 

di
 v

ar
ia

zi
on

e 
di

 b
ila

nc
io

, 

R
es

po
ns

ab
ile

 
de

l 
Se

rv
iz

io
 F

ii 
an

 

\;'
 

pr
ev

is
io

n
e 

Pi
 c

om
pe

te
nz

a 
0

,0
0 

80
0

.0
00

,0
0 

0
,0

0 
nr

ev
is

io
ne

 
di

 t'
es

sa
 

O
 0

0 
O

 0
0 

~
·1

" 
~
 .. /0

 
<

o 
,-

. 
::!

 

f/.
, 
~
 

.(
 e

 ~
 ~ T

o 
~
 
~
 • 

2.
 f

 P
ré

--
C

 
l M

c 

\(
W

~t
 




